GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ
Secretaria da Segurança Pública

e Defesa Social

OF N Q 73/2020 - SEXEC/SSPDS
Fortaleza, 11 de fevereiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Edinilton Lima Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE

Assunto: Informação / comunicação
Referência: Ofício n . s 269/2019, de 26/08/2019

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, reportamo-nos ao Ofício n . Q 269/2019, de 26/08/2019,
que solicita o aumento do efetivo policial no Distrito de Juritianha para informar a V. Ex. §

que instado a se manifestar, o Comando Geral da Polícia Militar do Ceará informou da
impossibilidade de atendimento do pleito, por falta de efetivo policial, conforme
argumentação contida no Of. 625/2019 - AJD/3Q CRPM, de 16/12/2019, cópia em anexo.

Atenciosamente,

Paulo Sérgio Braga Ferreira
SECRETÁRIO EXECUTIVO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO - SEXEC/SSPDS
AV. BEZERRA DE MENEZES, 581, SÃO GERARDO, CEP: 60.325-003

FONE: (85) 3101-6501 - FORTALEZA, CEARÁ
OF N« 73/2020 - SEXEC/SSPDS

página 1 de 1

GOVEMNO DO
ESTADO oc> CEARÁ

Sistema de Protocolo Interno da

PMCE

Seeretaria da Segurança Pübtiea
e Defesa Saciai
i 'o lia ia \ tiittiis âo Ceará

N° do Protocolo: 865789 /2019

Data: 16/12/2019

Hora: 15:39

Cb PM Allana - MF303.049-1-8

OFÍCIO N° 625/2019 - AJD/3 0 CRPM
Sobral-CE, 16 de dezembro de 2019.

Ao Senhor:
MANUEL OZAIR SANTOS JÚNIOR - CEL PM
SUBCOMANDANTE G E R A L DA PMCE

Assunto: Informação
Ref.: VIPROC n° 09553449/2019; Ofício n° 269/2019-CMA

Senhor Comandante,

Cumprimentando-o cordialmente, e em resposta a documentação da referência, informo a

V.S a que não há Policiamento fixo no Distrito de Juritianha, em virtude de não possuir

efetivo suficiente para atender a solicitação.

Outrossim, adianto-vos que será intensificada rondas no local por parte da 3 a Cia/11 o

BPM, conforme informado na documentação anexa, com as patrulhas da sede e sempre

que for possível será enviado efetivo IRSO para suprir tal demanda.

Atenciosamente,

Comandante do 3° CRPM/Norte
M.F.: 103.437-1-2 Romero tios Santo 'dm C e i f t S

Operações E s p e o á n

Mat 10343712

COMANDO REGIONAL DE POLICIAMENTO NORTE - 3 o CRPM
Rua Cel. Frederico Gomes, 1030 - Centro-Sobral - C E - 6 2 . 0 1 1 - 1 5 0 - F O N E : (88)3611.0484

E-mail: 3crpmnorte@Qmail.com
"RAÇA DE FORTES, POVO DE BRAVOS"

mailto:3crpmnorte@Qmail.com